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Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

1 rekomendacija:
Paskirtai institucijai arba Ūkio ministerijai pavesti įvertinti dėl priežiūros institucijų konsolidavimo pateiktus, bet neįgyvendintus, siūlymus, priimti sprendimus dėl 
tolesnių veiksmų ir juos vykdyti.

2018-12-31
Iš dalies 

įgyvendinta
Stebėsena baigta

Vėlavo
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Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Ūkio ministro 2018 m. balandžio 9 d. įsakymu buvo sudaryta darbo grupė, kuri įvertino konsolidavimo ir funkcijų optimizavimo galimybes septyniose 
prioritetinėse priežiūros srityse ir pateikė atitinkamus pasiūlymus, kuriuos Ekonomikos ir inovacijų ministerija aptarė su atsakingų ministerijų atstovais ir parengė 
Ūkio subjektų veiklos priežiūros institucijų ir (ar) jų funkcijų konsolidavimo ir optimizavimo priemonių plano projektą, kuriam Vyriausybė 2018 m. gruodžio 12 d. 
pasitarime pritarė. Ekonomikos ir inovacijų ministerija įpareigota atlikti šio plano įgyvendinimo stebėseną ir Vyriausybės kanceliarijai teikti įgyvendinimo 
stebėsenos ataskaitas. Tolesnė rekomendacijos stebėsena netikslinga, nes AAI 2020 m. atliko rekomendacijų įgyvendinimo auditą „Ūkio subjektų veiklos priežiūrą 
atliekančių institucijų konsolidavimas“, kurio rezultatai parodė, kad įgyvendinant audito rekomendacijas ir priimant konsolidavimo sprendimus jie nepakankamai 
buvo pagrįsti priežiūros kaštų ir naudos analize, sukeliamos priežiūros naštos vertinimu, dėmesys kreiptas į institucijų skaičiaus mažinimą, o ne į priežiūros funkcijų 
peržiūrėjimą. Konsolidavimo plane nenumatytas priežiūros funkcijų perdavimas savivaldai ar verslo savikontrolei. Pateiktos rekomendacijos, kurios dar kartą leis 
atlikti esamos situacijos vertinimą ir pasiekti reikalingų pokyčių šioje srityje.

1 priemonė:
Pavesti ministerijoms pakartotinai išnagrinėti Ūkio ministerijos parengtą Ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų veiklos konsolidavimo 2014–2016 m. 
ataskaitą ir: 
Aplinkos ministerijai – įvertinti ir pateikti siūlymus dėl teritorijų planavimo ir statybos sektoriaus priežiūros pertvarkos (konsoli­davimo; efektyvios šio 
sektoriaus priežiūros užtikrinimo – atsisakant didžiosios dalies išteklių skyrimo savivaldybių išduotų statybos leidimų pakartotiniam patikrinimui; atitinkamai iš 
esmės pakeičiant ir efektyvinant statybą leidžiančių dokumentų išdavimo tvarką).
Žemės ūkio ministerijai – iš naujo apsvarstyti bendros maisto saugos ir veterinarijos institucijos, kuri atliktų visas priežiūros funkcijas, susijusias su maisto 
grandinės sauga, steigimo galimybę, jungiant Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Valstybinės gyvulių veislininkystės priežiūros tarnybos, Valstybinės 
augali­ninkystės tarnybos ir Žuvininkystės tarnybos atliekamas ūkio subjektų priežiūros funkcijas, susijusias su maisto produkto, gabenimu, sandėliavimu, ir 
parda­vimu, bei Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departa­mento vykdo­mas visas alkoholio ir tabako mažmeninės ir didmeninės preky­bos subjektų 
kontrolės funkcijas.
Sveikatos apsaugos ministerijai –  spręsti dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento funkcijų perskirstymo bei Valstybinės vaistų kontrolės 
tarnybos ir Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos reorganizavimo į vieną instituciją.
Švietimo ir mokslo ministerijai – iš naujo peržiūrėti 14-os ministerijai pavaldžių švietimo pagalbos ir kitų centrų funkcijas, įvertinti įstaigų konsolidavimo bei 
funkcijų optimizavimo galimybes, įvertinti Studijų kokybės vertinimo centro, Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro ir Nacionalinės mokyklų vertinimo 
agentūros bei Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomas priežiūros funkcijas sujungti į vieną švietimo kokybės priežiūros instituciją.
Finansų ministerijai – iš naujo įvertinti galimybes vienoje konsoliduotoje Valstybės mokesčių surinkimo ir finansinės priežiūros institucijoje sutelkti valstybės 
pajamų surinkimo ir su jų mokėjimo vengimo prevencija susijusias funkcijas. Ši nauja institucija sujungtų VMI, Muitinės departamento vykdomas funk­cijas, 
joje būtų SODROS vykdomos valstybinio socialinio draudimo įmokų surinkimo, apskaitymo ir išieškojimo funkcijos (likusios ne priežiūros funkcijos išliktų 
dabartinėje SODROS struktūroje) ir FNTT finansinių revizijų funkcija (žvalgybinę veiklą paliekant FNTT kompetencijoje). Įgyvendinta nemaža dalis pirmojo 
konsoli­davimo etapo sprendimų, skirtų struktūrų ir bendrųjų funkcijų optimizavimui, informacinių sistemų suderinimui ir pan.  
Finansų ministerijai – įvertinti galimybes konsoliduoti Lietuvos prabavimo rūmus ir pateikti siūlymus dėl tolesnių veiksmų, siekiant konsoliduoti priežiūros 
institucijas ar jų funkcijas arba argumentus, kodėl tai daryti netikslinga (priemonės vykdy­toja – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija). 

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo
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Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Vyriausybės paskirta darbo grupė atliko pakartotinę Konsolidavimo ataskaitos ir sprendimų analizę, ministerijos parengė šių priemonių įgyvendinimui 
reikalingus įstatymų projektus. Ekonomikos ir inovacijų ministerija įpareigota atlikti Konsolidavimo plano įgyvendinimo stebėseną ir Vyriausybės kanceliarijai 
teikti įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas. Iki 2021 m. IV ketv. ministerija įpareigota parengti metodines gaires, kuriomis vadovaujantis būtų vertinami siūlymai 
konsoliduoti ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančias institucijas ir (ar) jų atliekamas priežiūros funkcijas perduoti privačiam sektoriui, nevyriausybinėms ir 
(ar) kitoms organizacijoms, savivaldybėms ar palikti savireguliacijai. Tolesnis esamos situacijos vertinimas bus atliekamas vykdant 2020 m. audito „Ūkio 
subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų konsolidavimas“ pateiktų rekomendacijų stebėseną.

2 rekomendacija:
Paskirtai institucijai arba Ūkio ministerijai pavesti įvertinti arba koordinuoti įvertinimą, remiantis ūkinių veiklų, galinčių sukelti didžiausią žalą visuomenei, 
nustatymu bei kaštų ir naudos analize, priežiūros funkcijas ar jų dalį, kurios galėtų būti vykdomos privataus sektoriaus, kitų organizacijų ar savivaldybių, paliktos 
savikontrolei, taip pat – neprižiūrimas ūkio subjektų veiklas.

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2018 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr.4-194 buvo sudaryta Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų ir jų funkcijų 
konsolidavimo ir optimizavimo galimybių įvertinimo darbo grupė, kuriai pavesta įvertinti, kurios iš Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo 
administravimo subjektų sąraše, patvirtintame LR Vyriausybės 2020-05-04 nutarimu Nr. 511, nurodytų priežiūros institucijų ir (ar) jų vykdomų funkcijų galėtų būti 
konsoliduojamos ir (ar) optimizuojamos. Darbo grupė įvertino konsolidavimo ir funkcijų optimizavimo galimybes septyniose prioritetinėse priežiūros srityse bei 
pateikė atitinkamus siūlymus, kuriuos Ūkio ministerija  aptarė su atsakingų ministerijų atstovais. Šiuose pasitarimuose priimti sprendimai ir atskirų ministerijų 
nuspręstos įgyvendinti (suderintos) pavaldžių priežiūros institucijų konsolidavimo ir (ar) jų funkcijų optimizavimo iniciatyvos buvo įtrauktos į ministerijos parengtą 
Ūkio subjektų veiklos priežiūros institucijų ir (ar) jų funkcijų konsolidavimo ir optimizavimo priemonių plano projektą. 2018 m. gruodžio 12 d. pasitarime 
Vyriausybė pritarė pateiktam Planui.
AAI 2020 m. atliko rekomendacijų įgyvendinimo auditą „Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų konsolidavimas“, kurio rezultatai parodė, kad 
įgyvendinant audito rekomendacijas ir priimant konsolidavimo sprendimus jie nepakankamai buvo pagrįsti priežiūros kaštų ir naudos analize, sukeliamos 
priežiūros naštos vertinimu, dėmesys kreiptas į institucijų skaičiaus mažinimą, o ne į priežiūros funkcijų peržiūrėjimą. Konsolidavimo plane nenumatytas priežiūros 
funkcijų perdavimas savivaldai ar verslo savikontrolei.
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Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 rekomendacija:
Paskirti atsakingą instituciją arba suteikti reikiamus / atitinkamus įgaliojimus Ūkio ministerijai, kad būtų koordinuojamas verslo priežiūros politikos įgyvendinimas, 
teikiama metodinė ir kita pagalba, užtikrintas ministerijų, priežiūros institucijų ir savivaldybių tarpusavio bendradarbiavimas.

2019-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Seimas 2020-05-28 priėmė naujos redakcijos Viešojo administravimo įstatymą, kuriuo Ekonomikos ir inovacijų ministerijai suteikti įgaliojimai atlikti ūkio subjektų 
veiklos priežiūros stebėseną. Įstatyme įteisinta nuostata, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerijos prašymu ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančios priežiūros 
institucijos įpareigojamos teikti dokumentus ir kitą informaciją, reikalingą įvertinti ūkio subjektų veiklos priežiūros vykdymo būklę. Viena iš funkcijų numatyta 
įstatymo 31 str. priežiūrą atliekančioms institucijoms – tarpusavio bendradarbiavimas. Pakeitimais siektas sustiprinti ministerijos, kaip verslo priežiūros politikos 
formuotojos, verslo priežiūros sistemos tobulinimo koordinatorės vaidmuo. Vyriausybė atsižvelgdama į naujos redakcijos įstatymo nuostatas, 2020-05-20 
patvirtino nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimus, kuriais įtvirtino Ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir 
Teisingumo ministerijai pareigą teikti kasmetines ataskaitas Vyriausybei apie verslo priežiūrą Lietuvoje ir pranešti apie priežiūros funkcijų optimizavimo eigą ir 
rezultatus, teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl priežiūros funkcijų optimizavimo priemonių ir jų įgyvendinimo.

1 priemonė:
Parengti LR viešojo administravimo įstatymo pakeitimo projektą: nustatyti Ūkio ministerijai platesnius įgaliojimus verslo priežiūros politikos formavimo srityje. 2019-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė Viešojo administravimo įstatymo IV skirsnio ,,Ūkio subjektų veiklos priežiūra“ nuostatų pakeitimo projektą, kuris 
buvo įtrauktas į vidaus reikalų ministerijos parengtą Viešojo administravimo įstatymo pakeitimo projektą. Šiuo Projektu keičiamo ir nauja redakcija dėstomo 
Viešojo administravimo įstatymo 37 straipsnio 5 ir 6 dalyse siūloma pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai kasmet Vyriausybei ir Seimui teikti ūkio 
subjektų veiklos  priežiūros vykdymo būklės ataskaitą, įpareigojant priežiūrą atliekančius subjektus teikti dokumentus ir kitą informaciją, reikalingą ūkio 
subjektų veiklos priežiūros vykdymo būklei įvertinti. Ekonomikos ir inovacijų ministerija periodiškai atlieka priežiūros institucijų pažangių ūkio subjektų veiklos 
priežiūros priemonių įgyvendinimo įvertinimą pagal Pažangumo vertinimo (švieslentės) metodiką. Švieslentės tyrimu vertinama kiekvienos priežiūros 
institucijos veiksmų atitiktis šiuolaikiniams priežiūros standartams, įtvirtintiems teisės aktuose (Viešojo administravimo įstatyme, Vyriausybės 2010 m. gegužės 
4 d. nutarimu Nr. 511 patvirtintame Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių apraše bei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos metodiniuose dokumentuose).
2 priemonė:
Priėmus LR viešojo administravimo įstatymo pakeitimą, atitinkamai tikslinti Vyriausybės 2010-05-04 nutarimą Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros 
funkcijų optimizavimo“, Ūkio ministerijos, Verslo priežiūros politikos skyriaus nuostatus, darbuotojų pareigybių aprašymus.

2019-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Seimas 2020-05-28 priėmė naujos redakcijos Viešojo administravimo įstatymą, įsigaliojusį nuo 2020 m. lapkričio 1 d., kurio 36 str. Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai suteikti įgaliojimai atlikti ūkio subjektų veiklos priežiūros stebėseną. Pakeitimai įpareigoja ministeriją įvertinti kiekvienos priežiūros institucijos 
veiklos atitiktį šiuolaikiniams priežiūros standartams bei skatinti pažangių priemonių, veiklos metodų spartesnį diegimą ir taikymą. Vyriausybė 2020-05-20 
patvirtino nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimus, kuriais įtvirtino (4.2.5 p.) teisingumo ministrui ir 
ekonomikos ir inovacijų ministrui pareigą teikti kasmetines ataskaitas ir iki kovo 31 d. pranešti Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Ministrui Pirmininkui apie 
priežiūros funkcijų optimizavimo eigą ir rezultatus, teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl priežiūros funkcijų optimizavimo priemonių ir jų įgyvendinimo.
Ministerijos nuomone, priėmus naujos redakcijos Viešojo administravimo įstatymą, Verslo aplinkos departamento Verslo priežiūros politikos skyriaus nuostatai 
ir darbuotojų pareigybių aprašymai atitinka įstatymo ministerijai suteikiamus įgaliojimus, todėl nėra poreikio jų keisti. Kasmetinės verslo priežiūros stebėsenos 
uždaviniai ir konkrečios jų įgyvendinimo priemonės nustatomi Verslo priežiūros politikos skyriaus valstybės tarnautojų kasmetiniuose veiklos vertinimo 
planuose.

4 rekomendacija:
Paskirtai institucijai arba Ūkio ministerijai pavesti įvertinti arba koordinuoti institucijų funkcijų vertinimą, remiantis Viešojo administravimo įstatymo 361 str. 2 d., 
nustatyta priežiūros apimtimi, nuspręsti, kurios institucijos priskirtinos ir jas priskirti verslo priežiūros institucijoms.

2019-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Seimui 2020 m. gegužės 28 d. priėmus naujos redakcijos Viešojo administravimo įstatymą, įsigaliojo nuostatos aiškiau apibrėžiančios, kas yra laikoma verslo 
priežiūrą atliekančiu viešojo administravimo subjektu ir kokias pagrindines funkcijas atlieka priežiūrą vykdantis subjektas.
Vadovaujantis įstatymo 31 str. 2 d. laikoma, kad viešojo administravimo subjektas vykdo ūkio subjekto veiklos priežiūrą, jeigu atlieka ūkio subjekto veiklos 
patikrinimus. Tai yra esminis bruožas, priežiūros institucijas skiriantis nuo kitų viešo administravimo funkcijas vykdančių subjektų.
Atsižvelgiant į įstatymo pakeitimus 2020-05-20 patikslintas  Vyriausybės nutarimas Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ ir 
atnaujintas šiuo nutarimu tvirtinamas Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo administravimo subjektų sąrašas.

1 priemonė:
Peržiūrėti Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų sąrašą, prireikus jį atnaujinti ir parengti Vyriausybės 2010-05-04 nutarimo Nr. 511 „Dėl 
institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimo projektą. 

2019-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Seimas 2020-05-28 priėmė naujos redakcijos Viešojo administravimo įstatymą, įsigaliojusį nuo 2020 m. lapkričio 1 d., kuriame įtvirtintos nuostatos, 
suteikiančios Ekonomikos ir inovacijų ministerijai platesnius verslo priežiūros politikos formavimo įgaliojimus. Viešojo administravimo įstatymo 31 str. 2 d. 
detalizuotas pagrindas (požymis), kuriuo remiantis sprendžiama, ar viešo administravimo subjektas priskirtinas priežiūros institucijų sąrašui. Vadovaujantis 
įstatymo 31 str. 2 d. laikoma, kad viešojo administravimo subjektas vykdo ūkio subjekto veiklos priežiūrą, jeigu atlieka ūkio subjekto veiklos patikrinimus. Tai 
yra esminis bruožas, priežiūros institucijas skiriantis nuo kitų viešo administravimo funkcijas vykdančių subjektų.
Įstatymas taip pat numato, kad be ūkio subjektų veiklos patikrinimų svarbios lieka ir kitos priežiūros institucijų atliekamos funkcijos: konsultavimas, metodinės 
pagalbos teikimas, informacijos apie ūkio subjektui taikomą veiklos reguliavimą sklaida, skundų dėl ūkio subjektų veiklai taikomų reikalavimų pažeidimų 
nagrinėjimas, poveikio priemonių už teisės aktų reikalavimų pažeidimus taikymas, bendradarbiavimas su kitomis priežiūros institucijomis ir kt. Atsižvelgiant į 
įstatymo pakeitimus 2020-05-20 taip pat patikslintas ir Vyriausybės nutarimas Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“.ir atnaujintas 
šiuo nutarimu tvirtinamas Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo administravimo subjektų sąrašas. Vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymo 
34 str. 1 d., interaktyvus priežiūros institucijų sąrašas skelbimas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos interneto svetainėje.
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 07:54

Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

5 rekomendacija:
Paskirtai institucijai arba Ūkio ministerijai pavesti įvertinti arba koordinuoti verslo priežiūros būklės vertinimą šalies mastu ir pateikti duomenis dėl atsiskaitymo 
Seimui.

2019-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija sukūrė ir 2018 m. pristatė Priežiūros institucijų pažangumo vertinimo (Švieslentės) metodiką, kurios pagrindu periodiškai 
vertinama, kaip priežiūros institucijos įgyvendina pažangias verslo priežiūros priemones ir kaip diegia kitas moderniąsias veiklos praktikas. Ministerija kasmet 
atlieka ekspertinį tyrimą ir vertina priežiūros institucijų pažangumo lygį pagal numatytas vertinimo kategorijas. Detalūs vertinimo rezultatai pateikti Ūkio subjektų 
veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo vertinimo (Švieslentės) ataskaitose, su kuriomis galima susipažinti ministerijos tinklapyje: 
https://eimin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/verslo-aplinka/verslo-prieziuros-politika.
Nuo 2020 m. lapkričio 1 d. įsigaliojusiame Viešojo administravimo įstatymo 36 str. 1 d. naujai įtvirtintas teisinis pagrindas verslo priežiūrą atliekantiems subjektams 
vadovautis norminiame administraciniame teisės akte įtvirtintu priežiūrą atliekančio subjekto pagrindiniu priežiūros veiklos siekiu (misija), vertinti veiklos 
patikrinimais sukeliamą naštą ūkio subjektams ir priežiūrai skiriamus išteklius. Naujai įtvirtintas teisinis reguliavimas ir ministerijos teikiama metodinė pagalba 
sudaro visas prielaidas priežiūros institucijoms tobulinti priežiūros veiklos planavimo ir vertinimo procesus. Priežiūros institucijų veiklos vertinimo kriterijų 
kategorija įtraukta į  Priežiūros institucijų veiklos pažangumo vertinimo tyrimo apimtį. Ministerijos 2021 m. atliktas Švieslentės tyrimas rodo 2020 m. didėjančią 
rodiklių diegimo dinamiką, kuri pagrindžia institucijų pažangą šioje vertinimo kategorijoje.

1 priemonė:
Įvertinti Vyriausybės nutarime Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ numatytų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklių 
suderinamumą su Vyriausybės nutarimu Nr. 827 „Dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“ ir, esant  poreikiui, tais atvejais, kai institucijos veikla ne 
visa apimtimi yra orientuota į priežiūrą, kuri neatsispindi institucijos misijoje ir kt., siūlyti minėtų teisės aktų pakeitimus (priemonės vykdytoja – Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės kanceliarija).  

2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 07:54

Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija yra parengusi ir su priežiūros institucijomis aptarusi Priežiūros institucijų veiklos vertinimo kriterijų sudarymo ir taikymo 
rekomendacijas, kuriose pateikiamos priežiūros institucijų atliekamos priežiūros veiklos misijos ir tikslo formulavimo, saugomų vertybių nustatymo, institucijų 
atliekamos priežiūros veiklos sukeliamos naštos ūkio subjektams vertinimo metodinės gairės, taip pat suformuluotas kiekvienai institucijai individualiai 
saugotinų vertybių sąrašas, pasiūlyti pavyzdiniai veiklos vertinimo rodikliai ir siektinos jų reikšmės. Nuo 2020 m. lapkričio 1 d. įsigaliojusio Viešojo 
administravimo įstatymo 36 str. 1 d. naujai įtvirtintas teisinis pagrindas verslo priežiūrą atliekančioms institucijoms vadovautis norminiame administraciniame 
teisės akte įtvirtintu priežiūrą atliekančio subjekto pagrindiniu priežiūros veiklos siekiu (misija), vertinti veiklos patikrinimais sukeliamą naštą ūkio subjektams ir 
priežiūrai skiriamus išteklius. Priežiūros institucijos  įpareigotos nustatyti 3 tipų priežiūros veiklos vertinimo kriterijus: vertybių apsaugos, pagrįstos pagrindiniu 
priežiūros veiklos siekiu (misija) stebėsenos, ūkio subjektui sukeliamos patikrinimų naštos ir priežiūros veiklai skiriamų išteklių kriterijus. Priežiūros institucijų 
veiklos vertinimo kriterijų kategorija įtraukta į kasmet ministerijos atliekamo Priežiūros institucijų veiklos pažangumo vertinimo (Švieslentės) tyrimo apimtį. 
Atliktas 2020 m. vertinimas rodo institucijų pažangą šioje kategorijoje, kurią pagrindžia didėjanti rodiklių diegimo dinamika. Bendras kategorijos vertinimo 
balas nuo 3,4 pakilo iki 6,1 iš 10, lyginat su 2018 m., 13 priežiūros institucijų įsidiegusios bent po vieną visų 3 tipų veiklos vertinimo rodiklių. Iš 47 vertintų 
institucijų 32 turi aiškiai suformuluotą institucijos priežiūros veiklos tikslą, absoliuti dauguma (36) priežiūros institucijų viešina savo strateginius veiklos planus, 
kuriuose yra įtvirtinti veiklos vertinimo rodikliai.
2 priemonė:
Pavesti Ūkio ministerijai pateikti Vyriausybei verslo priežiūros vertinimo duomenis. Nuspręsti, ar jie bus pateikiami atskiroje ataskaitoje, ar įtraukti į Vyriausybės 
metinę ataskaitą  (priemonės vykdytoja – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija).

2019-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija, įgyvendindama Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano patvirtinimo“ patvirtintą programos įgyvendinimo plano 3.2.3 darbo ,,Verslo priežiūros institucijų veiklos efektyvumo didinimas, 
užtikrinant, kad bus pasiektas tikslas (apsaugotas gėris), ir mažinant priežiūros naštą verslui“ 1 veiksmą, sukūrė ir 2018 m. sausio mėn. pristatė Priežiūros 
institucijų pažangumo vertinimo (švieslentės) metodiką, kurios pagrindu periodiškai bus vertinama, kaip priežiūros institucijos įgyvendina pažangias verslo 
priežiūros priemones ir kaip diegia kitas moderniąsias veiklos praktikas. 
2018 m. ministerija  atliko pirmąjį ekspertinį tyrimą ir įvertino 56 priežiūros institucijų pažangumo lygį 2017 metais verslo priežiūros srityje pagal 10 vertinimo 
kategorijų. Detalūs vertinimo rezultatai pateikti Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo vertinimo (švieslentės) 2017 metų ataskaitoje 
bei 2018 m. gruodžio mėnesį pristatyti priežiūros institucijoms. Su atlikto vertinimo rezultatais taip pat supažindinti  Vyriausybės kanceliarijos, 
Prezidentūros,Seimo ir Valstybės kontrolės atstovai. Su Priežiūros institucijų pažangumo vertinimo (švieslentės) metodika ir periodiškai atliekamu pažangumo 
vertinimu ir jo rezultatais galima susipažinti ministerijos tinklapyje 
http://eimin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/verslo-aplinka/verslo-prieziuros-politika/svieslente.
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 07:54

Valstybinio audito ataskaita: 2018-03-20 Nr. VA-2018-P-50-2-3
„AR LIETUVOS VERSLO PRIEŽIŪROS SISTEMA EFEKTYVI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

6 rekomendacija:
Paskirtai institucijai arba Ūkio ministerijai pavesti suplanuoti ir įgyvendinti veiksmus priežiūros institucijų veiklai tobulinti (rizikos vertinimu pagrįsta veikla; 
tarpusavio bendradarbiavimas; teisės aktų, reguliuojančių ūkio subjektų veiklą, vertinimas; darbuotojų etikos, nešališkumo ir nepriklausomumo reikalavimai).

2019-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Vyriausybė 2018 m. gruodžio 12 d. pasitarime patvirtino ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų ir (ar) jų funkcijų konsolidavimo ir optimizavimo 
priemonių planą, kuriame be priežiūros institucijų skaičiaus mažinimo ir priežiūros funkcijų optimizavimo sprendimų, inter alia, pritarta priemonėms, kuriomis 
siekiama tobulinti priežiūros institucijų veiklos procesus, lavinti priežiūros specialistų gebėjimus ir kelti jų kvalifikaciją. Įgyvendindama Konsolidavimo plane 
paskirtas priemones, ministerija parengė: Metodines rekomendacijas dėl ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių darbuotojų adaptacijos proceso, Ūkio subjektų 
veiklos priežiūrą atliekančių institucijų darbuotojų etikos, nešališkumo ir nepriklausomumo gaires, Priežiūros institucijų veiklos pažangumo vertinimo metodiką, 
Statybų priežiūros srities reformų gaires, Priežiūros institucijose gaunamų skundų dėl ūkio subjektų veiklos nagrinėjimo tvarkos tobulinimo gaires ir Ūkio subjekto 
patikrinimais sukeliamos naštos skaičiavimo metodikos gaires bei teikė ataskaitas Vyriausybės kanceliarijai. Įgyvendindama vieną iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšomis finansuojamo projekto Nr. 10.1.4-ESFA-V-921-02-0001 „Verslo priežiūros sistemos tobulinimas“ veiklų, ministerija 2019-2020 m. laikotarpiu 
organizavo ir vykdė tikslinius priežiūros specialistų mokymus. Buvo parengtos 3 mokymų programos, seminarai vykdomi visuose Lietuvos regionuose, apmokyta 
3500 priežiūros specialistų.

1 priemonė:
Parengti Veiksmų priežiūros institucijų veiklai tobulinti planą ir jame nustatytais terminais prižiūrėti veiksmų įgyvendinimą. 2019-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų ir (ar) jų funkcijų konsolidavimo ir optimizavimo priemonių 
planą, kuriam pritarė ir jį patvirtino Vyriausybė 2018 m. gruodžio 12 d. pasitarime. Įgyvendindama Konsolidavimo plane paskirtas priemones, ministerija 
parengė:
Metodines rekomendacijas dėl ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių darbuotojų adaptacijos proceso, Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų 
darbuotojų etikos, nešališkumo ir nepriklausomumo gaires, Priežiūros institucijų veiklos pažangumo vertinimo metodiką. Taip pat parengė Statybų priežiūros 
srities reformų gaires, Priežiūros institucijose gaunamų skundų dėl ūkio subjektų veiklos nagrinėjimo tvarkos tobulinimo gaires ir Ūkio subjekto patikrinimais 
sukeliamos naštos skaičiavimo metodikos gaires, dėl kurių teikė ataskaitas Vyriausybės kanceliarijai. Įgyvendindama vieną iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšomis finansuojamo projekto Nr. 10.1.4-ESFA-V-921-02-0001 „Verslo priežiūros sistemos tobulinimas“ veiklų, ministerija 2019-2020 m. laikotarpiu 
organizavo ir vykdė tikslinius priežiūros specialistų mokymus. Buvo parengtos 3 mokymų programos, seminarai vykdomi visuose Lietuvos regionuose, 
apmokyta 3500 priežiūros specialistų.

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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